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REPUBLIK A E SHOQIPERISE )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DIE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALFL

T\r&QJ,,l Prot. Tirang. méeds2 092016
i YENDIM

Nr. G A datedo 1§ note

ME mbéshietje té nenit 23 ¢ Kushictutds s¢ Republikés sé Shaipérisé, pikés 3 dhe 5 t€ nenit
24, 1€ ligjit nr. 11972014 ~Pér 1@ drejién ¢ informimit™, shkronjés a) & nenit 3171 & ligjit or.
G887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ 18 dh#nave personale™ i ndryshuar. Komisioneri pér t¢
Drejién ¢ Informimit dhe Mbrojtjen e t& DhéEnave Personale.

VERLEN:

Ankuesi! Qendra “Res Publica”, pErfagésuar nga Av. ka depozituar prand
ZyrEs s& Komisionerit ankesén nr. 822 Prot., dalé 27.07.2016, ndaj Autoritetic Poblik/
Qendrés Spitalore Universitare “Nén€ Tereza™ me objekl “dnkin ndaj vefuzimin pér dhdnie 1e
hformacionit dhe kopie (& dokumenioave zyriare”.

Ankuesi nd cilésing ¢ kérkuesit. me shkresén e datds 15072006 ka kErkuar nga Qendra
Spitalore Universitare “Néné Tereza™ t' vihet né dispozicion infornracioni si mé poshié:

{. Kopje té Raportit Peviundimtar § Auwdiiimit 16 wshtruge ne Oendeén Spitalore
Universitare "Néwd Tereza”, “Mbi chatimin e ligishmérisé dhe vregullslmérisé
ckonomike financiare dhe vierésuese ™, pér perfudhen 0000 2001-31. 122012,

Nig kopje ¢ ¢ giitha Gmformacioneve ¢ mévonshme gé Qendea Spitalore
Universitave “Néné Teveza”, ka raporivar wé KLSH pér pérmbushijen e detyrave g@ i
Jané lénd sipas Raportit Pérfundiniar 1é Awdizimit 18 sipépérmendie.

I

Me shkeesgn ne. 377271 Prot. daté 20.07.2016. Qendra Spitalore Universitare “Néné Teresa™™ i
ka kthver pErgiigie k#rkuesil duke relusuar dhdnien ¢ inlormacionit me arsyveétimin *. s /&
dhénat e kérfuara nuk plotésoine kriteret ¢ péreakinara né dispoziied ¢ newit 17,16 Ligii
FI92004 “Périé drejicn e informimis™,

Pas refuzimit t8 dhiénies =8 informacionit ankuesi pretendon se Eshié cénuar né 1€ drejtén pér
informim. pasi pérgjigia ¢ OQendrls Spitalore Universitare “Wéng Tereea” nuk Eshiéd o
mbéshictur n& Nlgj plr arsver se “laformacioni { kérkuar nuk pévbén asaié nga rasiel ¢
kufiziniit 16 pérfshiva né penin 17 16 Ligfit 1192014 "Pér 18 drejtén e informimit”,

ME kéle kushte ankuesi Qendra “Res Publica”™ kiérkon nga KDIMDE, ushirimin ¢
kompetencave gt 1 njeh ligh p&r rastet e refuzimit @ dhénies & informacionit sl dhe
urdhiéérimin ¢ dhénies st informacionit/dokumentacionit nga amoritet] publik,

Zyra e Komisionerit, pas shgyrtimit t8 ankesgs si dhe pas konsultimit t8 legjislacionit,
vlerison s¢ informacioni | k&rkuar nga Qendra “Res Publicg™ &shi@ informacion publik, N
kuptim t& nenit 2 pika 2 e Ligjit 1192014, informacion publik éshi€ ¢do e dhéng e regjistruar
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né ¢farédo o) forme dhe formati, gjaté ushirimit t& funksionit publik, pavarésisht nése Eshid
peErpiluar ose jo nga Auloritel F’uh]lk

Informacioni mbi raportet ¢ auditimit nga Kontrolli § Larté 1 Shietit €shi€ informacion publik
dhe dh&nia ¢ tij nuk mund 1¢ refuzohet. (Cdo autoritet publik. nd kuptim (€ nenit 7, pika dh) 18
Ligjit 1192014, dubet & ket publik né programin ¢ transparencés mekanizmat monitorues
dhe t& kontrollit q& veprojné mbi autoritetin publik, pérfshiré planet strategjike t€ punés.
raportet e auditimit nga KLSH ose subjekte € tjera. si dhe dokumentet g& pérmbajng tregues
té performancds si autoritelit.

NE ketto kushte, ng lidhje me ankesgn e (endrés “Res Publica™ ndaj Awtoritetit Publik/
Qendra Spitalore Universitare “Néng Tereza”, Komisioneri vieréson se ankesa €shié ¢ bazuar
né figj dhe si e tillg ajo dubet pranuvar.

PIER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjat b) dhe ¢) t¢ pikés 3 12 nenit 24, nenit 25 & ligjit nr. 1192004 “Pér &
drejtén e informimit’. shkronjén a) 1€ pikés 1 1@ n{:n]t 18 18 lighit nr 4972012
‘Pér organizimin dhe  funksionimin e gjvkatave administrative  dhe  gpykimin ¢
mosmarréveshjeve administrative”,

VENDOGS A:

1. Pramimin ¢ ankesis s¢ OQendréds “Res Publice™. Neo 822 Prot., daté 27.07.2016. ndaj
Auvtoritetit Publik! Qendra Spitalore Universitare “Néng Tereza™ me ohjekt “Ankin ndaf
refuzimit pér dhénie 1 informacionit dhie kopie 1@ dokumenieve zvrtare”.

UrdhErimin e Autoritetit Publik! Qendra Spitalore Universitare “Néng Tereea™ . pér vEnien
né dispozicion 1¢ dokumentacionit 18 kitrkuar (Kopie ¢ Rapartie Pévfundimiar § Auditin
e wshivwar mé Qendeén Spitalore Universitare "Néné Teveza ™, MO zhetimin ¢
ligislhmirise dhe rregulishmirise ekonomike financiare dhe vierdsuese . pér periudlén
(007 2001-31.12.200 2, si edhe (NjE kopje 16 16 giitha Diformacioneve 1& mévonsiane gé
Qendra Spitalove Universitare “Néne Tereza ™, ka vaporiuar né KLSH pér pérmbushjen ¢
defveave of [ fané Ené sipay Raportit Pérfundimiar 18 Auditimit & sipérpérmendur)
brenda datds, %UQ.EUW.

Kundér kéti] vendimi pal#t kané t& drejtén e ankimit ng Givkatén Administrative Tirané,
brenda 45 ditéve nea marrja dijeni e k&tij vendimi.
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